

Data e hora da consulta: 23/11/2022 16:25
Usuário: ***.726.431-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
333005	COORDENAÇÃO GERAL DE PATRIMONIO E LOGISTICA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
07.290.290/0004-47	SCN - QUADRA 06 - CONJUNTO A - BLOCO A ED. VEN NCIO 3000	70716-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 2021 2132 / 2021 2133

Ano	Tipo	Número
2022	NE	99

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	204623	0174333001	339030	333005	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/11/2022	Ordinário	44011.002035/2022-43	0,0000	245,15

Favorecido

Código	Nome	CEP
16.799.083/0001-60	VILMA C. LIMA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARI	20511-320
Endereço	UF	Telefone
PINTO GUEDES 71 TIJUCA	RJ	21 35667152
Município		
RIO DE JANEIRO		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo			
LEI 8.666 / 1993	24			

Descrição

NE ORIGINAL REF. A AQUISICAO DE 1 CX CLIPS Nº 3, 20 UN COLA LIQUIDA, 15 UN CORRETIVO LIQUIDO, 10 PCT PASTA L, 15 UN PINCEL ATOMICO, AZUL, VERMELHO E VERDE, 20 UN PINCEL PARA QUADRO BRANCO, AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE, 10 PCT BLOCO PARA RECADO, 10 TUBO GRAFITE NºS 07 E 09MM, 6 UN CANETA ESFEROGRAFICA ZUL E PRETA, 12 UN CANETA SALIENTADORA, ITENS 4,5,8,19,21,23 A 28,30,32,33,35 A 37, EMPRESA VILMA C. LIMA, 2022NC000226, 2022RO000252.

Local da Entrega

BRASILIA/DF

Informação Complementar

33300506000022022 - UASG Minuta: 333005

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/11/2022 15:03:54	Alteração

Data e hora da consulta: 23/11/2022 16:25

Usuário: ***.726.431-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	245,15

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00019 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 220 MM, ALTURA 330 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ESPESSURA DE 0,18 MM	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	10,00000	7,0000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00030 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO	32,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	10,00000	3,2000	32,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00008 - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CANETA COM PONTA METÁLICA	29,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	15,00000	1,9333	29,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00005 - COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR BRANCA, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO	29,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	20,00000	1,4500	29,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00037 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4 MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA	13,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	12,00000	1,0833	13,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00024 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA NÁILON, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA	10,00

Data e hora da consulta: 23/11/2022 16:25

Usuário: ***.726.431-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	245,15

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00024 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA NÁILON, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA	10,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	5,00000	2,0000	10,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00027 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM EESPESSURA ESCRITA 2MM	8,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	5,00000	1,6000	8,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00028 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM EESPESSURA ESCRITA 2MM	8,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	5,00000	1,6000	8,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00025 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM EESPESSURA ESCRITA 2MM	8,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	5,00000	1,6000	8,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00026 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACRÍLICO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA 4MM EESPESSURA ESCRITA 2MM	7,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	5,00000	1,4000	7,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00023 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGARECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA	6,50

Data e hora da consulta: 23/11/2022 16:25

Usuário: ***.726.431-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	245,15

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	GROSSARETANGULAR CHANFRADA	6,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	5,00000	1,3000	6,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00021 - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGARECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSARETANGULAR CHANFRADA	6,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	5,00000	1,3000	6,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00032 - GRAFITE, DIÂMETRO 0,7 MM, APLICAÇÃO LAPISEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO: 2B	4,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	5,00000	0,8600	4,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00033 - MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,90 MM, COMPRIMENTO 100 MM, DUREZA HB	4,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	5,00000	0,8600	4,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00035 - CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO EM PLÁSTICOS DE LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA PERMANENTE E RESISTENTE A AUTOCLAVE, ÁGUA, AL-	4,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	3,00000	1,3333	4,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00036 - CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO EM PLÁSTICOS DE LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA PERMANENTE E RESISTENTE A AUTOCLAVE, ÁGUA, AL-	3,50

Data e hora da consulta: 23/11/2022 16:25
 Usuário: ***.726.431-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 245,15

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00036 - CANETA PERMANENTE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO, FORMATOCILÍNDRICO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO EM PLÁSTICOS DE LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA PERMANENTE E RESISTENTE A AUTOCLAVE, ÁGUA, AL-	3,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	3,00000	1,1667	3,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00004 - CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 3/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO	2,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/11/2022	Inclusão	1,00000	2,0500	2,05

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSÉ RAYNALDO DE ALMEIDA FURLANI
 ***.491.441-**
 22/11/2022 15:52:21

Gestor Financeiro

ROBERTO DE OLIVEIRA MOTA
 ***.653.401-**
 23/11/2022 15:03:53